
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581  77 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 081/2021/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias da servidora Ana Rosa Bassalo 
Crispino, datado de 30/04/2021 (Protocolo PAE n° 2021/455751), e os 
termos da Resolução nº 010/2020-MPC/PA-Colégio, de 21/08/2020;
RESOLVE:
Conceder à servidora ANA ROSA BASSALO CRISPINO, ocupante do car-
go efetivo de Assessor Técnico, matrícula nº 999321, 12 (doze) dias das 
Férias relativas ao período aquisitivo 21/09/2018 a 20/09/2019, para o 
período de 05 a 16/07/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 10 de maio de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 654422
PORTARIA N° 080/2021/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias da servidora cedida Marcilene 
Nogueira da Silva, datado de 06/05/2021 (Protocolo PAE nº 2021/468959), 
e os termos da Resolução nº 010/2020-MPC/PA-Colégio, de 21/08/2020;
RESOLVE:
Conceder à servidora cedida MARCILENE NOGUEIRA DA SILVA, Assistente 
Administrativo, matrícula nº 200216, os 15 (quinze) dias remanescentes 
das Férias relativas ao período aquisitivo 15/07/2019 a 14/07/2020, para 
o período de 17/06 a 01/07/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 10 de maio de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 654414

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 0130/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAFAEL MARTINS FERREIRA 60 (sessenta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao  triênio 2016/2019, de acordo com o art. 98 
da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos períodos de 01 a 
30/06/2020 e 20/11 a 19/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
Belém, 29 de Abril de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.º 0131/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a pedido, o gozo da Licença-Prêmio, do servidor RAFAEL 
MARTINS FERREIRA, estabelecidas pela PORTARIA nº 130/2021-MP/SGJ-
TA, referente ao triênio 2016/2019, nos períodos de 01 a 30/06/2020 e 
20/11 a 19/12/2020, para gozo oportuno.
II - REVOGAR, a pedido, o gozo da 2ª parcela da Licença-Prêmio, da ser-
vidora ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA nº 
677/2019-MP/SGJ-TA, referente ao triênio 2016/2019, nos períodos de 01 
a 30/04/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
Belém, 29 de Abril de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.º 0132/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o gozo da 1ª parcela da Licença-Prêmio da servidora LUCIMAR NAS-
CIMENTO, estabelecidas pela PORTARIA nº 598/2019-MP/SGJ-TA, referente 
ao triênio 2004/2007, de 06/01 a 04/02/2020 para 07/01 a 05/02/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
Belém, 29 de Abril de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 654728

ERRATA
.

ERRATA
Nº. do Contrato: 072/2017-MP/PA
Nº da Publicação: 653692
Onde se lê: Núm. do Contrato: 073/2017-MP/PA (Contrato nº 1003961726 
– Equatorial Pará)
Leia-se: Núm. do Contrato: 072/2017-MP/PA (Contrato nº 1003961726 
– Equatorial Pará)
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Júnior.

Protocolo: 654576

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)
Número do Processo: 087/2020-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2021-MP/PA
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, por 
meio de rede credenciada de oficinas, com fornecimento de peças, aces-
sórios e serviços, incluindo guincho e lavagem, mediante sistema informa-
tizado on-line, fornecido pela contratada, para atendimento dos veículos 
oficiais do Ministério Público
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 24/05/2021
Hora da Abertura: 9:30h (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barleta de Almeida
Obs.:
1 - Em caso de divergência entre a descrição e/ou descrição detalhada do 
item cadastrada no compras governamentais e as consignadas no termo de 
referência, prevalecem as consignadas no termo de referência.
2 - O item único deste certame, cujo valor estimado é superior a 
R$80.000,00 (oitenta mil reais), NÃO haverá cota destinada exclusivamen-
te à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, pois se 
trata de serviços, conforme art. 48, III, Lei Complementar 123/2006

Protocolo: 654644
AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo: 137/2021-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2021-MP/PA
Objeto: Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE 
AR
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 26/05/2021
Hora da Abertura: 9:30h (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Junior

Protocolo: 654754


